17

Администрация сельского поселения
«Усть-Оборское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   09 апреля 2021 г. 								           № 4
с.Усть-Обор

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Усть-Оборское» за первый квартал 2021 года

В соответствии со статьями 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 42 Устава сельского поселения «Усть-Оборское», администрация сельского поселения «Усть-Оборское» п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Усть-Оборское» за первый квартал 2021 года по доходам в сумме 1083196,56 рублей, по расходам в сумме 1056188,21 рублей, профицит-27008,35рублей.
2. Утвердить доходы бюджета сельского поселения за первый квартал 2021 года по кодам бюджетной классификации доходов бюджетов согласно приложению №1 к настоящему постановлению администрации сельского поселения.
3.Утвердить доходы бюджета сельского поселения за первый квартал 2021 года по кодам видов доходов, подвидов доходов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета согласно приложению №2 к настоящему постановлению администрации сельского поселения.
4. Утвердить расходы бюджета  сельского поселения за первый квартал  2021 года по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению №3 к настоящему постановлению администрации сельского поселения.
5.Утвердить расходы бюджета сельского поселения за первый квартал 2021 года в ведомственной структуре бюджета сельского поселения согласно приложению №4 к настоящему постановлению администрации сельского поселения.
6.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Усть-Оборское» за первый квартал2021 года по кодам классификации источников финансирования  дефицитов бюджетов согласно приложения №5 к настоящему постановлению администрации сельского поселения.

7.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации сельского поселения по адресу: с. Усть-Обор, ул. Центральная,18б.

Глава сельского поселения «Усть-Оборское»				Б.П.Гуроев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
сельского поселения«Усть-Оборское»
от 09.04.2021 г. № 4

Доходы бюджета сельского поселения по кодам бюджетной классификации доходов бюджетов за первый квартал 2021 года

	Наименование
показателя
	Код бюджетной
классификации
	Утверждено
(рублей)
	Исполнено за первый квартал 2021 года (рублей)

	Налоговые и неналоговые доходы
	10000000000000000
	458067,00
	209053,65

	Налоги на прибыль, доходы
	10100000000000000
	  39067,00
	 11516,86

	Налоги на совокупный доход
	10500000000000000
	    9000,00
	 28477,90

	Налоги на имущество
	10600000000000000
	410000,00
	169058,89

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	11400000000000000

	Безвозмездные поступления
	20000000000000000
	5068260,00
	874142,91

	Доходы бюджета - Всего
	85000000000000000
	5526327,00
	    1083196,56

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
сельского поселения «Усть-Оборское»
от 09.04.2021 г. № 4

Доходы бюджета сельского поселения по кодам бюджетной классификации доходов бюджетов за 1 квартал 2021года
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Уточненный план (рублей)
	Исполнено за первый квартал 2021г
(рублей)

	1
	2
	3
	4

	Налоговые доходы, всего, в т. ч.
	1 00 00000 00 0000 000
	   458067,00
	209053,65

	Налоги на прибыль, доходы
	1 01 00000 00 0000 000
	39067,00
	11516,86

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	39067,00
	11516,86

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02010 01 1000 110
	39067,00
	11497,56

	Налог на доходы физических лиц, источником которых является налоговый агент, за  исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса РФ
	1 01 02010 01 2000 110

	9,97

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст. 228 НК РФ
	1 01 02030 01 0000 110

	           9,33

	Налоги на совокупный доход
	1 05 00000 00 0000 000
	9000,00
	28477,90

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03010 01 1000 110
	9000,00
	28296,90

	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	1 05 03010 01 2100 110

	  181,00

	Налог на имущество
	1 06 00000 00 0000 000
	410000,00
	 169058,89

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений.
	1 06 01030 10 0000 110
	10000,00
	    247,15

Земельный налог с организаций

1 06 06030 00 0000 110

	   338700,00
	163773,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	1 06 06033 10 0000 110
	338700,00
	163773,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа) перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1 06 06033 10 1000 110
	    338700,00
	163773,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06043 10 0000 110
	     61300,00
	  5038,74

	Итого налоговые и неналоговые доходы

	458067,00
	209053,65

	Безвозмездные перечисления из бюджетов другого уровня
	2 02 00000 00 0000 000

5068260,00

	874142,91

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 10 0000 150
	   4303000,00
	848465,26

	Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ
	2 02 35118 00 0000 150
	 134000,00
	25677,65

	Иные межбюджетные трансферты
	2 02 40014 00 0000 150
	631260,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	5526327,00
	1083196,54

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации
сельского поселения «Усть-Оборское»
от  09.04.2021г.  № 4

Расходы бюджета сельского поселения за 1квартал 2021 года по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов
	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]Наименование показателя
	Коды
	Уточненный план за 1 квартал 2021 г. (рублей)
	Исполнено за  1квартал 2021 г.
(рублей)

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	000 00 00000
	 000
	3335170,00
	877738,56

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	000 00 00000
	000
	634129,00
	158474,36

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	00 0 0020300
	 000
	634129,00
	158474,36

	Глава муниципального образования
	01
	02
	00 00020300
	 000
	634129,00
	158474,36

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	00 0 0020300
	120
	634129,00
	158474,36

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	00 0 0000000
	000
	1104289,00
	366614,88

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	00 0 0020400
	 000
	1104289,00
	366614,88

	Центральный аппарат
	01
	04
	00 0 00 20400
	 000
	1104289,00
	366614,88

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	00 0 00 20400
	120
	765789,00
	188758,62

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	00 0 00 20400
	240
	107000,00
	12149,26

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	00 0 00 20400
	242
	107000,00
	12149,26

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	00 0 00 20400
	850
	231500,00

	165707,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	 01
	 04
	00 0 00 20400
	851
	220000,00
	164587,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	00 0 00 20400
	852
	1500,00
	1120,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	00 0 00 20400
	853
	10000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	00 0 00 00000
	 000
	1596752,00
	352649,32

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	01
	13
	00 0 09 00200
	 000
	   15000,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01
	13
	00 0 09 00200
	 000
	   15000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	00 0 09 00200
	240
	15000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	00 0 09 00200
	244
	15000,00

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	00 0 00 00000
	 000
	1581752,00
	352649,32

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	00 0 09 39900
	 000
	1146820,00

	260578,11

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	01
	13
	00 0 09 39900
	110
	741154,00
	203746,64

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	00 0 09 39900
	240
	399666,00
	56831,47

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	00 0 09 39900
	244
	182999,00
	4916,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	00 0 09 39900
	247
	216667,00
	51915,47

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	00 0 09 39900
	850
	6000,00

	Учреждения по обеспечению бухгалтерского обслуживания
	01
	13
	00 0 45 29900
	000
	434932,00
	92071,21

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	01
	13
	00 0 45 29900
	110
	434932,00
	92071,21

	Национальная оборона
	02
	00
	00 0 00 00000
	000
	134000,00
	25677,65

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	00
	 00 0 00 00000
	 000
	134000,00
	25677,65

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	00 0 00 51180
	 120
	134000,00
	25677,65

	Национальная экономика
	04
	00
	00 0 00 00000

	631260,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	00 0 00 00000
	000
	631260,00

	Оплата услуг и услуг по дорожному хозяйству
	04
	09
	00 0 31 51201
	000
	631260,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	00 0 31 51201
	240
	631260,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	00 0 31 51201
	244
	631260,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	15000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	 00 0 00 00000
	 000
	15000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	00 0 60 00500
	240
	15000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	00 0 60 00500
	244
	15000,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы РФ
	14
	00
	00 0 00 00000
	000
	1253026,00
	102000,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	00
	00 0 00 00000
	000
	1253026,00
	   102000,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	00 0 52 01500
	000
	1253026,00
	102000,00

	Социальная политика
	10
	00
	00 0 00 00000
	000
	157871,00
	50772,00

	Социальное обеспечение
	10
	01
	00 0 00 00000
	000
	157871,00
	50772,00

	Пенсия, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	10
	01
	00 0 49 10100
	312
	157871,00
	50772,00

	ИТОГО РАСХОДОВ

	5526327,00
	1056188,21

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению  администрации
сельского поселения «Усть-Оборское»
от  09.04.2021 года  № 4

Расходы бюджета сельского поселения за первый квартал 2021 года в ведомственной структуре бюджета сельского поселения.
	Наименование показателя
	Адм

	Коды
	Уточненный план первый квартал 2021 г.
(рублей)
	Исполнено за первый квартал 2021 г.
(рублей)

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	802

	01
	00
	000 00 00000
	 000
	3335170,00
	877738,56

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	802

	01
	02
	000 00 00000
	000
	634129,00
	158474,36

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	802

	01
	02
	00 0 0020300
	 000
	634129,00
	158474,36

	Глава муниципального образования
	802

	01
	02
	00 0 0020300
	 000
	634129,00
	158474,36

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802

	01
	02
	00 0 0020300
	120
	634129,00
	158474,36

	Функционирование местных администраций
	802

	01
	04
	00 0 0000000
	000
	1104289,00
	366614,88

	Руководство и управление в сфере установленных
функций

802

	01
	04
	00 0 0020400
	 000
	1104289,00
	366614,88

	Центральный аппарат
	802

	01
	04
	00 0 0020400
	 000
	1104289,00
	366614,88

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802

	01
	04
	00 0 0020400
	120
	765789,00
	188758,62

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802

	01
	04
	00 0 0020400
	240
	107000,00
	12149,26

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802

	01
	04
	00 0 0020400
	242
	107000,00
	12149,26

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802

	01
	04
	00 0 0020400
	850
	231500,00
	165707,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	 01
	 04
	00 0 00 20400
	851
	220000,00
	164587,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802

	01
	04
	00 0 00 20400
	852
	  1500,00

	      1120,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802

	01
	04
	00 0 00 20400
	853
	        10000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	802

	01
	13
	00 0 00 00000
	 000
	1596752,00
	352649,32

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	802

	01
	13
	00 0 09 00200
	 000
	15000,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	802

	01
	13
	00 0 09 00200

	15000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802

	01
	13
	00 0 09 00200
	240
	15000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802

	01
	13
	00 0 09 00200
	244
	15000,00

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	802

	01
	13
	00 0 09 39900
	 000
	1581752,00
	352649,32

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802

	01
	13
	00 0 09 39900
	 000
	1146820,00
	260578,11

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802

	01
	13
	00 0 09 39900
	110
	741154,00
	203746,64

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802

	01
	13
	00 0 09 39900
	240
	399666,00
	56831,47

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802

	01
	13
	00 0 09 39900
	244
	182999,00
	4916,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	247
	216667,00
	51915,47

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	850
	6000,00

	Учреждения по обеспечению бухгалтерского учета
	802
	10
	13
	00 0 45 29900
	000
	434932,00
	92071,21

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	802
	01
	13
	00 0 45 29900
	110
	434932,00
	92071,21

	Национальная
оборона
	802

	02
	00
	00 0 00 00000
	000
	134000,00
	25677,63

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	802

	02
	00
	 00 0 00 00000
	 000
	134000,00
	25677,63

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802

	02
	03
	00 0 00 51180
	 120
	134000,00
	25677,63

	Национальная
экономика
	802

	04
	00
	00 0 00 00000

	631260,00

	Дорожное хозяйство
	802

	04
	09
	00 0 00 00000
	000
	631260,00

	Оплата услуг и услуг по дорожному хозяйству
	802

	04
	09
	00 0 31 51201
	000
	631260,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802

	04
	09
	00 0 31 51201
	240
	631260,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802

	04
	09
	00 0 31 51201
	244
	631260,00

	Жилищно-коммунальное
хозяйство
	802

	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	15000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	802

	05
	03
	 00 0 00 00000
	 000
	15000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802

	05
	03
	00 0 6000500
	240
	15000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802

	05
	03
	00 0 60 00500
	244
	15000,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы РФ
	802

	14
	00
	00 0 00 00000
	000
	1253026,00
	102000,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	802

	14
	00
	00 0 00 00000
	000
	1253026,00
	102000,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	802

	14
	03
	00 0 52 01500
	 000
	1253026,00
	102000,00

	Социальная политика
	802

	10
	00
	00 0 00 00000
	000
	157871,00
	50772,00

	Социальное обеспечение
	802
	10
	01
	00 0 00 00000
	000
	157871,00
	50772,00

	Пенсия, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	802

	10
	01
	00 0 49 10100
	 312
	157871,00
	50772,00

	ИТОГО РАСХОДОВ

5526327,00

1056188,21

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к постановлению администрации
сельского поселения «Усть-Оборское»
от  09.04.2021 г. № 4

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения за первый квартал 2021 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	Уточненный план
	Исполнено

	Код главного администратора
	Код группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
В том числе

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	-27008,35

	802
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-5526327,00
	-1083256,07

	802
	01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-5526327,00
	-1083256,07

	802
		01 05 02 01 10 0000 510

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-5526327,00
	-1083256,07

	802
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	5526327,00
	1056247,72

	802
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочихостатков денежных средств бюджетов
	5526327,00
	1056247,72